
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Lic Dorado - EX-2022-01074325- -UNC-ME#FD

 
VISTO:

El EX-2022-01074325- -UNC-ME#FD por el cual la Prof. Dra. Claudia Roxana DORADO
Legajo 35349, solicita se le conceda licencia con goce de haberes, desde el 04 de mayo de 2023
hasta el 18 de mayo del 2023, con motivos de saldo de Licencia Anual Ordinaria 2022;

Y CONSIDERANDO:

Los fundamentos explicitados por la solicitante y constancias obrantes en autos a N°2 de orden;

Que la Prof. Dra. Claudia Roxana DORADO, legajo 35349 registra en esta Unidad Académica
los siguientes cargos un cargo regular por concurso de Prof. Adjunto con dedicación Simple (C.
111) en la asignatura Sociología Jurídica Cat. “B”, conforme a RD 387/2022. Su antigüedad
total reconocida es de veintiocho (28) años al 30 de abril 2023;

Que siendo notificado el Prof. Titular Dr. Juan Marco VAGGIONE, el mismo informa que se
encuentra garantizado el dictado de clases;

Lo dispuesto por el art. 45 de la RHCS 1222/2014;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

Artículo 1: Conceder a la Prof. Dra. Claudia Roxana DORADO legajo 35349, licencia con goce
de haberes en un cargo de Profesor Adjunta con dedicación simple (C.111) en la Cat. “B” de la
asignatura Sociología Jurídica desde el 04 de mayo de 2023 hasta el 18 de mayo del 2023, con
motivos de saldo de Licencia Anual Ordinaria 2022 con cargo en las disposiciones del art. 45 de
la RHCS 1222/2014, Convenio Colectivo del Personal Docente de la Universidad Nacional de
Córdoba.

Artículo 2: Regístrese, hágase saber, gírese copia a Dirección de Personal, Secretaría
Académica, Departamento de Estudios Básicos.




	fecha: Martes 9 de Mayo de 2023
	numero_documento: RD-2023-437-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-08T20:19:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-09T09:14:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-09T09:14:32-0300
	GDE UNC




